Câmara üuntcipal be CaácaVel
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N° 3U DE /2014.

CAHARA MUNICIPAL DE CASCAVEL
Recebi emQS^qJV Qj

Kleiãe S. Mayer
Diíítora da Planaria o Apoio as Sessões

(Autor: Vereador Romulo Quintino/ PSL)

Propõe ao Executivo Municipal a instalação de
rotatória no bairro Periolo, na forma que especifica.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

O Vereador Romulo Quintino/PSL, com amparo no art. 116 do Regimento
Interno desta Casa de Leis, solicita à Mesa Diretora seja submetida à leitura
desta Indicação no Egrégio Plenário Legislativo, e, depois de cumpridas todas
as formalidades regimentais, seja encaminhado ao Exmo. Senhor Edgar Bueno,
Prefeito de Cascavel, propondo as seguintes providências, que visam ao
interesse público:

1. Que o Executivo Municipal, por meio da Secretaria Municipal de Serviços e
Obras Públicas providencie a instalação de uma rotatória no cruzamento da Rua Europa,
com a Rua Panamá, no bairro Periolo.

a Indicação. Sala das Sessões,
ível, 05 de fevereiro de 2014.

RomutyQuintino
Vereador PSL/ 2o Secretário

Justificação

Em visita ao local, constatei a necessidade da atenção do poder executivo para a
instalação de uma rotatória no bairro Periolo, no cruzamento das ruas Europa com
Panamá. Há vários acidentes ocorrendo no local.

Desta forma, a junção das ruas torna-se perigosa aos que trafegam diariamente pelo
cruzamento, pois a poucos metros, existe um Posto de combustível, ambiente
considerado de grande fluxo de veículos e com a instalação de uma rotatória, além de
diminuir a velocidade dos veículos e organizar o tráfego local, ainda reeducará os
motoristas para um trânsito mais seguro e com menos acidentes.

Pelos motivos expostos e com o intuito de trazer mais segurança para todos que residem
naquela região, espero, pois, contar com a especial atenção do Poder Executivo a esta
solicitação.

Kad

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881-www.camaracascavel.pr.gov.br-E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br